ПРОТОКОЛ

заседания форсайт-центра «Городской STEAM-центр» по теме
инженерные соревнования «Курчатовский турнир» среди обучающихся образовательных

организаций, подведомственных департаменту образования администрации города
Нижневартовска в 2022-2023 учебном году

от 12.05.2023 № 06

Место проведения: МБОУ «Лицей №2», г. Нижневартовск

Присутствовали: (общее количество участников заседания): 40 человек
Председатель: Фарберова Татьяна Романовна, директор МБОУ «Лицей №2»
Секретарь: Хисамова Алла Вячеславовна, заместитель директора МБОУ «Лицей №2»
Категории участников:
учителя 17 человек
обучающиеся школ 22 человека
Куратор МАУ города Нижневартовска «ЦРО» 1 человек
Члены жюри в номинации «Моделирование белков»:

-  Сизова Анна Васильевна, МБОУ «Лицей №2»»;
-  Хилажева Алиса Рамилевна, МБОУ «СШ №5»;
-  Хисамова Алла Вячеславовна, «Лицей №2».

Члены жюри в номинации «Экологическая оценка территорий»:
-  Глухов Владимир Геннадьевич, МБОУ «Лицей №2»;
-  Чухланцева Екатерина Ивановна, МБОУ «Лицей №2»;
-  Ханжина Галина Аркадьевна, МБОУ «Лицей №2».

Члены жюри в номинации «Моделирование электронных схем»:
-  Бибиков Алексей Анатольевич, МБОУ «Лицей №2»;
-  Меныпенин Андрей Александрович, МБОУ «Лицей №2»;
-  Бусс Александр Юрьевич, МБОУ «СШ №5».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение инженерных соревнований в направлении «Моделирование белков».
2. Проведение инженерных соревнований в направлении «Экологическая оценка

территорий»;
3. Проведение инженерных соревнований в направлении «Моделирование электронных

схем».

СЛУШАЛИ:
1. Участников в направлении «Моделирование белков». В направлении приняли участие 3

команды, которые представляли проекты по созданию «Моделирование белков» и
ответили на вопросы членов жюри.

2. Участников в направлении «Экологическая оценка территорий». В направлении приняли
участие 3 команды, которые представляли проекты по созданию «Экологическая оценка
территорий» и ответили на вопросы членов жюри.

3. Участников в направлении «Моделирование электронных схем». В направлении
приняли участие 3 команды, которые представляли проекты по созданию
«Моделирование электронных схем» и ответили на вопросы членов жюри.

4. РЕШИЛИ:

№ Наименование
0 0

Название
команды

ФИО
(полностью) Класс ФИО руководителя,

должность, ОУ
Призовое

место

1.

МБОУ «СШ
31 сУ И П

ХЭП»

Биоинженеры Рудницкий
Дмитрий

Антонович

9 Снегирева Ольга
Романовна, учитель

биологии
МБОУ «СШ 31 с

УИП
ХЭП»

1
(победитель)

Липатов Данил
Максимович

10

2.

МБОУ «Лицей
№2»

Первые Елсуфьева
Мария

Григорьевна

10 Сливина Нина
Ивановна,

учитель биологии
МБОУ «Лицей №2»

2 (призер)

Хмара Варвара
Александровна

10

3. МБОУ «СШ
№40»

Умники и
умницы

Сомов Илья
Петрович

9 Шишкина Наталья
Анатольевна,

учитель биологии
МБОУ «СШ №40»

3 (призер)

Батерин Семен
Сергеевич

8

Саломахина
Ангелина

Александровна

8

2. В направлении «Экологическая оценка территорий» распределить места следующим
образом. ____________________________________ _________________ _____________

№ Наименование
ОО

Название
команды

ФИО
(полностью) Класс

ФИО
руководителя,

должность, ОУ

ФИО
руководителя,

контактный
телефон, email

1. МБОУ
«Лицей №1

им. А.С.
Пушкина»

Экологический
патруль

Письмакова
Татьяна

Андреевна

10 Шипунова
Светлана

Викторовна,
учитель биологии

МБОУ
«Лицей №1 им.
А.С. Пушкина»

1 (победитель)

Ежова Валерия
Николаевна

10

Шавалиев
Никита

Динарович

10

2. МБОУ
«СШ№5»

Цветущая
планета

Небилович
Анастасия
Ивановна

9 Хилажева Алиса
Рамилевна,

учитель биологии
и химии МБОУ

«СШ№5»

2 (призер)

Абдулатипова
Субхана
Алиевна

9

Ижбулатова
Ксения

Дмитриевна

9

3. МБОУ «Лицей
№2»

Экологи Борисова
Надежда

Андреевна

9 Ханжина Г алина
Аркадьевна,

учитель
географии МБОУ

«Лицей №2»

3 (призер)

Якимчук Анна
Тимофеевна

9

Кулагина
Полина

Денисовна

9

3. В номинации «Моделирование электронных схем» распределить места следующим
образом.

№ Наименование
0 0

Название
команды

ФИО
(полностью) Класс ФИО руководителя,

должность, ОУ

1.

МБОУ
«СШ№5»

Буссовцы

Сеитов
Александр
Евгеньевич

8
Бусс Александр

Юрьевич, учитель
физики МБОУ

«СШ№5»

1 (победитель)

Бажев Альберт
Арсеньевич 8

2.

МБОУ
«Лицей №2»

Г еркулес Зайцев Алексей
Владимирович

10 Бибиков Алексей
Анатольевич, учитель

физики МБОУ
«Лицей №2»

2 (призер)
Битов Федор

Сергеевич
10

3. МБОУ
«СШ№42» Наутилиус

Атакишиев
Рашид Саркар

оглы
9 Корякин Роман

Сергеевич,
учитель физики

МБОУ «СШ№42»

3 (призер)

Иванов
А лексей

О легович
9

Председатель

Секретарь

ГОЛОСОВАЛИ:
за ___
против ___
воздержались ____ О

О

Т.Р. Фарберова

А.В. Хисамова